АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИ-МАЛМЫЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024            							                № 16
с. Мари-Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Мари-Малмыжского сельского поселения от 16.04.2012 № 15

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация Мари-Малмыжского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в Положение о порядке проведения служебных
проверок в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Мари-Малмыжского сельского поселения и руководителей муниципальных предприятий (учреждений), утвержденное постановлением администрации Мари-Малмыжского сельского поселения от 16.04.2012 № 15 «Об утверждении Положения о порядке проведения служебных проверок в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Мари-Малмыжского сельского поселения и руководителей муниципальных предприятий (учреждений)» согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по проведению служебных проверок в
отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Мари-Малмыжского сельского поселения и руководителей муниципальных предприятий (учреждений) согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене
органов местного самоуправления муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте Мари-Малмыжского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава администрации
Мари-Малмыжского сельского поселения                                     Н.Н. Чиликов

                                                                                Приложение № 1
                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                постановлением администрации
                                                                                Мари-Малмыжского
                                                                                сельского поселения
                                                                                от 25.04.2024 № 16

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение  о порядке проведения служебных
проверок в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Мари-Малмыжского сельского поселения и руководителей муниципальных предприятий (учреждений)

           Абзац второй п. 5.4 статьи 5 Положения  изложить в  следующей редакции:
 «Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

_____________

                                                                                Приложение № 2
                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением администрации
                                                                                Мари-Малмыжского
                                                                                сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                от 25.04.2024 № 16

СОСТАВ
комиссии по проведению служебных проверок в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Мари-Малмыжского сельского поселения и руководителей муниципальных предприятий (учреждений)

	ЧИЛИКОВ
Николай Николаевич

ДЕВЯТОВА
Анна Васильевна

ДОНСКИХ
Татьяна Витальевна

Члены комиссии:

 КЛЮКИНА
Татьяна Алексеевна

ГЛУХОВА
Лариса Владимировна

	глава Мари-Малмыжского сельского поселения, председатель комиссии

директор МКОУООШ с. Мари-Малмыж, заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

ведущий специалист администрации Мари-Малмыжского сельского поселения по общим и социальным вопросам

заведующая Мари-Малмыжским сельским домом культуры филиал МРЦКД
(по согласованию)

инспектор ВУС администрации Мари-Малмыжского сельского поселения

                                                     _________